
Nie żyje Joanna Chmielewska
"Poza głębokim przekonaniem, że powinnam dostać Nagrodę Nobla za rozweselanie społeczeństwa, innych
ambicji nie mam."

Pisarka zmarła w wieku 81 lat. - Określiłabym swoje powieści jako sensacje humorystyczne. Bardziej czy mniej
kryminalne, ale humorystyczne. Nie tylko w samej warstwie językowej. Humorystyczność otaczającego świata
przenika do mojej prozy. To nie jest satyra, tylko prezentacja kretyństwa dziejącego się wokół nas - mówiła
Chmielewska w jednym z wywiadów.

Joanna Chmielewska urodziła się 2 kwietnia 1932 roku w Warszawie. Była autorką powieści sensacyjnych,
kryminalnych, komedii obyczajowych, a także książek dla dzieci i młodzieży.

Chmielewska była obecna na polskiej scenie literackiej od lat 60., napisała kilkadziesiąt powieści. Do
najpopularniejszych należą: "Wszyscy jesteśmy podejrzani", "Krokodyl z kraju Karoliny", "Lesio. Powieść, nie da
się ukryć satyryczna", "Romans wszech czasów", "Nawiedzony dom", "Całe zdanie nieboszczyka". We wrześniu
ukazał się kolejny kryminał - "Zbrodnia w efekcie".

Podstawą książek Chmielewskiej jest wątek kryminalny, na którym oparta jest wartka fabuła, pełna
nieoczekiwanych zwrotów akcji, sytuacji komicznych i niezwykłych, często groteskowych.

Narratorką bywa często bohaterka o imieniu Joanna, architekt i pisarka, posiadająca wyraźne cechy autorki.
Komizm powieści Chmielewskiej wynika z niezwykłych sytuacji, jakie stają się udziałem roztrzepanej Joanny i jej
przyjaciół, a zwłaszcza mieszkającej w Danii przyjaciółki Alicji. Dzięki zastosowaniu niekonwencjonalnych,
"kobiecych" metod prywatnego śledztwa Joanna rozwiązuje tajemnice licznych morderstw i kradzieży.

Każda nowa książka Joanny Chmielewskiej prawie automatycznie wędrowała na szczyty polskich list bestsellerów
i utrzymywała się tam długo. Łączny nakład jej utworów przekroczył w Polsce 6 milionów egzemplarzy, a w Rosji -
gdzie Chmielewska była uważana za najpoczytniejszą pisarkę zagraniczną - 8 milionów.

Wszystkie utwory powieściowe Joanny Chmielewskiej były wielokrotnie wznawiane, a niektóre adaptowane dla
potrzeb filmu i telewizji.

(TVP Info, Onet, IAR/KK)

http://www.youtube.com/watch?v=R_X7k8aV_H0



*

Film "Lekarstwo na miłość" z Kaliną Jędrusik i Andrzejem Łapickim wg powieści "Klin":

http://www.youtube.com/watch?v=cGe60S6eLuA

*

Bator, Mann, Bereś i inni o książkach Chmielewskiej...

*

Niepublikowany za życia Joanny Chmielewskiej wywiad Remigiusza Grzeli z roku 2009 pt. "Piję wino i czekam
na katastrofy":

Żebym miała tyle siły, co pomysłów, to pisałabym tak, jak sobie życzą czytelnicy: jedną książkę na miesiąc. Ale nie
daję rady. Mam troszkę więcej lat niż osiemnaście i brak siły marnuje mi czas. Jestem wściekła na to - mówiła
kilka lat temu Joanna Chmielewska.

- O, ma pani niezłą kolekcję bursztynów.

- Własnego chowu. Z wyjątkiem jednego, ten jest kupny.

- Sama pani robiła te wszystkie wisiorki?

- Oczywiście, przecież morze nie wyrzuca biżuterii.

http://wyborcza.pl/1,75478,14738295,Bator__Mann__Beres_i_inni_o_ksiazkach_Chmielewskiej.html#TRrelSST
http://warszawa.gazeta.pl/warszawa/1,34862,14758512,Chmielewska__Pije_wino_i_czekam_na_katastrofy__Niepublikowany.html
http://warszawa.gazeta.pl/warszawa/1,34862,14758512,Chmielewska__Pije_wino_i_czekam_na_katastrofy__Niepublikowany.html

